los empleados e impuesto a la renta (806,900) 1,489,529

Participación de los empleados en las utilidades

(nota 8) - 134,740

(Pérdida) utilidad antes de impuesto a la

hb renta (806,900) 1,354,789

impuestoa la circulación de capitales - 339,261

Impuesto a la renta - 190,882

Total impuestos (nota 11) - a 530,143

(Pérdida) utilidad neta US$ (806,900) _824,646

PO a) utilidad neta por acción ordinaria US$ —(0,2486) - 0,2541

ÍA dela
Sr. GustavoVallarino AngShrafaayaSuárez>

General Contador General

Véanselas notas que acompañan a los estados financieros.

-6-

A

Y

Adi

HOLANDA ECUADORC.A.

Estados de Evolución del Patrimonio

Años que terminaron el 31 de diciembre del 2001 y 2000

(En Dólares de los Estados Unidos de América - 'JS$)

Capital Adicional

Reserva por Total

Capital revalorización Reexpresión Reserva Utilidades patrimonio de

acciones del patrimonio monetaria legal disponibles los accionistas

Saldos al 31 de diciembre de 1999, como

fueron previamente informados US$ 166,190 155,099

- 28,361 273,061 622,711

Ajuste a reexpresión monetaria del año

anterior (nota 2) - - 149,672 - - 149,672

Ajuste por la variación acumulada al 31 de

diciembre de 1999 entre el índice de

devaluación y el índice de inflación (nota 2) - 314,651 (245,415) - 304,344 373,580

Saldos al 31 de diciembre de 1999

reestructurados 166,190 469,750 (95,743) 28,361 577,405 1,145,963

Aumento (disminución) por devaluación

(nota 2) (36,390) 42,600 - (6,210) - -

Utiidad neta - - - - 824,646 824,646

Dividendos pagados - - - - (341,035) (341,035)

Sedos al 31 de diciembre del 2000 129,800 512,350 (95,743) 22,151 1,061,016 1,629,574

Pérdida neta - - - - (806,900) (806,900)

- oropiación para reserva legal - - - 42,749 (42,749) >

Zaldos al 31 de diciembre del 2001 _129,800 512,350 (95,743) 64,900 211,367 _ 822,674

Sr. Gustavo Vallamfo

Gerente General Contador General

/éanse las notas que acompañan a los estados financieros.

e
€

HOLANDA ECUADO!1C. A.

Estados de Flujos de Efectivo

Años que terminaron el 31 de diciembre del 2001 y 2000

(En Dólares de los Estados Unidos de América - US$)

2001 2000

Flujos de efectivo de las actividades de operación

(nota 12):
Efectivo recibido de clientes US$ 28,506,693 24,495,498

Efectivo pagado a proveedores y empleados (30,493,111) (23,819,535)

Impuesto a la renta e impuesto a la circulación de